
2936 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 971 

Til statsministeren (29/7 98) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvilke af 
regeringens lovforslag i folketingsåret 1997/98 
1. og 2. samling der opfyldte det i den motive- 
rede dagsorden D 92 til forespørgsel F 60 i fol- 
ketingssamlingen 1996/97 stillede krav (blandt 
andet med opgørelse af de administrative byr- 
der, lovene og de efterfølgende regler giver 
virksomhedeme) samt, hvilke lovforslag der 
ikke opfyldte det vedtagne forslag D 92, og vil 
statsministeren for så vidt angår den sidst- 
nævnte gruppe redegøre for årsagen til, at rege- 
ringen ikke efterlevede dagsordenen, og hvilke 
konsekvenser statsministeren mener dette bør 
have?« 

Svar (14/8 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Spørgsmålet har været forelagt erhvervsmini- 
steren, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»I folketingsåret 1997/98 1. og 2. samling 
blev der i alt fremsat ca. 235 lovforslag af rege- 
ringen. 

146 af forslagne kan karakteriseres som 
erhvervsrelevante. 

Af disse var der 71 lovforslag, som indeholdt 
en vurdering af de administrative konsekvenser 
for virksomhederne. Opgørelsen af de admini- 
strative konsekvenser er enten udarbejdet på 
grundlag af ministeriernes egen vurdering eller 
på baggrund af besvarelser fra Erhvervsmini- 
steriets Testpanel. 

Der var 60 erhvervsrelevante lovforslag, som 
ikke indeholdt en vurdering af de administrati- 
ve konsekvenser for virksomhederne, da forsla- 
gene ikke berørte virksomhedernes administra- 
tion. 

Endelig fremsattes 15 lovforslag, som berørte 
virksomhedernes administration, men som ikke 
indeholdt en vurdering af de administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. Det bemærkes, 
at af de 15 forslag blev 4 ikke vedtaget. 

De enkelte lovforslag er anført i vedlagte 
bilag. (Ikke optrykt her). 

Baggrunden for, at en række erhvervsrele- 
vante forslag ikke indeholdt de nødvendige og 
forudsatte oplysninger om de administrative 

konsekvenser for erhvervslivet, er bl.a., at der 
er tale om et nyt område, hvor ministerierne 
skal opbygge den nødvendige sagkundskab. 
Det kan i denne forbindelse anføres, at 
Erhvervsministeriets testpanel først pr. 1. januar 
1998 er blevet et færdigudyiklet og permanent 
redskab til at opgøre de administrative konse- 
kvenser af ny lovgivning. 

Der er taget en række initiativer, der tager 
sigte på, at samtlige erhvervsrelevante lovfor- 
slag fremover indeholder oplysninger om 
administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

Et kommende cirkulære fra Statsministeriet 
om bemærkninger til lovforslag m.v. præciserer 
og udbygger kravene vedrørende lovforslags 
bemærkninger om de administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet. 

Erhvervsministeriet vil i september måned 
d.å. offentliggøre sin årlige rapport, der belyser, 
hvilke love og regler, der i det forløbne folke- 
tingsår er indført eller afskaffet med konse- 
kvenser for de administrative byrder i 
erhvervslivet, jf. den motiverede dagsorden D 
92, som Folketinget vedtog i april 1997. Årsrap- 
porten vil endvidere beskrive regeringens stra- 
tegi på området og de initiativer, som regerin- 
gen vil iværksætte i 1998/99. 

Med disse initiativer vil regeringen sikre, at 
alle relevante lovforslag fremover indeholder 
en opgørelse af, hvor meget administrativt mer- 
/mindrearbejde loven og de efterfølgende reg- 
ler giver virksomhederne.« 

Jeg skal i øvrigt henvise til mit svar fra 22. 
juli 1998 på spørgsmål nr. S 754 stillet af Mimi 
Jacobsen (CD). 

Spm. nr. S 977 

Til erhvervsministeren (29/7 98) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Vil ministeren angive, under henvisning til 
ministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 357 af 
4. maj 1998, hvornår et ensartet grundlag for 
udbud og tilbud, en forbedret klageadgang i 
forbindelse med offentlige udbud af service- 
ydelser og en vejledning om kalkulationsregler 
for offentlige myndigheder vil foreligge, idet 
det i nævnte svar blev anført, at dette ville ske 
»inden sommerferien«?« 


